

Số: 06 /KH-TĐT

Bắc Giang, ngày 20 tháng 01 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### **Tổng điều tra quân nhân dự bị và phương tiện kỹ thuật của nền kinh tế quốc dân năm 2015**

Căn cứ Hướng dẫn số 836/HĐ-BCĐ ngày 31/12/2014 của Ban chỉ đạo tổng điều tra QNDB và PTKT của nền kinh tế quốc dân năm 2015 thành phố Bắc Giang về hướng dẫn công tác tổng điều tra QNDB và PTKT của nền kinh tế quốc dân năm 2015;

Căn cứ tình hình thực tiễn tại Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ điều tra quân nhân dự bị và phương tiện kỹ thuật năm 2015 Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

## I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nắm chắc số lượng, chất lượng quân nhân dự bị (QNDB), phương tiện kỹ thuật (PTKT) của Sở Khoa học và Công nghệ thuộc diện phải bổ sung cho lực lượng thường trực của Quân đội thuộc thành phố, làm căn cứ để xây dựng kế hoạch tạo nguồn dự bị động viên cho những năm tiếp theo của thành phố Bắc Giang, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

- Nâng cao nhận thức về vị trí, ý nghĩa, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, Lãnh đạo Sở và Ban CHQS Sở trong công tác xây dựng lực lượng dự bị động viên. Sự phối hợp giữa Sở với Ban CHQS thành phố trong việc sắp xếp QNDB, PTKT vào các đơn vị dự bị động viên.

### 2. Yêu cầu

- Đảng ủy, Lãnh đạo Sở chỉ đạo chặt chẽ triển khai tổng điều tra, xác định đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng của Sở trong năm 2015.

- Làm tốt công tác chuẩn bị, đảm bảo đủ lực lượng, PTKT cơ sở vật chất và điều kiện cần thiết cho tổng điều tra. Công tác tổng điều tra phải tiến hành tỷ mỷ đến từng QNDB và các PTKT thuộc diện phải huy động bổ sung cho lượng lượng thường trực của quân đội, đảm bảo bí mật an toàn.

## II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP TỔNG ĐIỀU TRA

### 1. Đối tượng điều tra

#### 1.1. Quân nhân dự bị

QNDB là cán bộ, công chức, viên chức được biên chế chính thức hoặc hợp đồng lao động dài hạn của Sở Khoa học và Công nghệ.

#### 1.2. Phương tiện kỹ thuật

PTKT của nền kinh tế quốc dân thuộc diện huy động bổ sung cho lực lượng thường trực của quân đội.

## **2. Nội dung**

Tổng điều tra QNDB và PTKT của Sở thuộc diện phải huy động bổ sung cho lực lượng thường trực của quân đội, trong phạm vi cơ quan gồm sỹ quan dự bị, quân nhân chuyên nghiệp dự bị, hạ sỹ quan, binh sỹ dự bị, phương tiện kỹ thuật; số liệu báo cáo đến ngày 01/01/2015.

## **3. Phương pháp tổng điều tra**

- Tổ điều tra phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở trực tiếp điều tra từng QNDB và PTKT thuộc diện huy động bổ sung cho lực lượng thường trực của quân đội thuộc thành phố. Trực tiếp ghi vào phiếu điều tra QNDB, phiếu điều tra PTKT, sổ đăng ký phương tiện kỹ thuật năm 2015 theo hướng dẫn của Ban CHQS thành phố.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổng điều tra.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thời gian**

- Từ ngày 21/01 đến ngày 15/3/2015: Tổ chức tổng điều tra tại các phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Từ ngày 15/3 đến ngày 30/3/2015: Tổng hợp kết quả và báo cáo về Ban chỉ đạo tổng điều tra thành phố (qua Ban CHQS thành phố Bắc Giang).

### **2. Tổ chức thực hiện**

#### *2.1. Tổ điều tra*

- Tham mưu Ban CHQS Sở, lãnh đạo Sở triển khai, đôn đốc thực hiện tổng điều tra QNDB và PTKT thuộc diện huy động bổ sung cho lực lượng thường trực của Quân đội thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung tổng điều tra QNDB và PTKT thuộc diện huy động bổ sung cho lực lượng thường trực của Quân đội thành phố theo đúng kế hoạch, thời gian quy định của Ban chỉ đạo tổng điều tra thành phố Bắc Giang.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổng điều tra theo quy định.

#### *2.2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở*

Phối hợp với Tổ điều tra trong việc thực hiện tổng điều tra theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác tổng điều tra quân nhân dự bị và phương tiện kỹ thuật của Sở khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang năm 2015./.

#### *Nơi nhận:*

- BCD TP Bắc Giang;

#### *Bản điện tử:*

- Lãnh đạo Sở;

- Các thành viên Tổ điều tra;

- Ban CHQS Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (p/h);

- Lưu: VT, Ban CHQS Sở.

#### **TỔ TRƯỞNG TỔ ĐIỀU TRA**



**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN**

**Ngô Chí Vinh**